

Reamenajarea stadionului "Spicul" din or. Falesti

Nr. d/o	Denumirea lucrarilor	Suma fara TVA, MDL	TVA, MDL	Suma inclusiv TVA, MDL
1	Retele de drenaj	212 864,36	42 572,87	255 437,23
2	Lucrari de terasament	468 052,22	93 610,44	561 662,66
3	Amenajarea terenurilor de sport	3 245 943,92	649 188,80	3 895 132,72
4	Lucrari de reparatii Bloc B	47 453,21	9 490,64	56 943,85
	Total	3 974 313,71	794 862,76	4 769 176,47

OFERTANT _____ **"5AQ INVEST" SRL**

Reamenajarea stadionului "Spicul" din or. Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Rețele de drenaj

Valoarea de deviz 255 437,23 lei

Intocmit in prețuri curente 19.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	60,000	121,05 121,05	7 263,00 7 263,00
2	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m (coeficient la volum 1,21 - afinare)	100 m3	0,730	1 086,03 0,00	792,80 0,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	99,000	6,14 0,00	607,80 0,00
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,730	79,86 13,51	58,30 9,86
5	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC pentru drenaj, cu perforatie 360" si in invelitoare cu geotextil fara fibre sintetice, densitatea geotextilului 200 gr/m2, conexiune prin mufe, avind diametrul de 110 mm	m	970,500	52,52 13,50	50 975,41 13 101,75
6	RpCU05A 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (executarea strapungirilor in teava PVC pentru conectarea tevii de drenaj)	buc	14,000	6,75 6,75	94,50 94,50
7	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	4,900	22,57 15,75	110,57 77,18

1	2	3	4	5	6	7
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip spalat	m3	42,660	222,20 27,45	9 478,98 1 171,04
9	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris spalat de riu	m3	85,330	284,25 38,25	24 255,02 3 263,90
10	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la conducte, executata cu invelitoare cu geotextil fara fibre sintetice, densitatea geotextilului 200 gr/m2, asezat cu suprapunerile nelipite (infasurare)	m2	656,000	22,05 0,90	14 466,38 590,40
11	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC pentru canalizare SN8, conexiune prin mufe, avind diametrul de 400 mm	m	72,000	671,53 17,55	48 350,39 1 263,60
12	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat, beton armat (spargerea betonului ulucului pentru conectarea tevii de drenaj)	m3	0,030	318,67 247,33	9,56 7,42
13	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	2,520	22,56 15,75	56,85 39,69

Cheltuieli directe	lei	156 519,56
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	6 048,53
Transportarea materialelor	10,00 %	12 816,57
Total	100,00 +	175 384,66
Cheltuieli de regie	14,50 %	25 430,78
Total	100,00 +	200 815,44
Beneficiu de deviz	6,00 %	12 048,92
Total	100,00 +	212 864,36
TVA	20,00 %	42 572,87

Total deviz:

255 437,23

Incluziv salariu

26 882,34

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Generala Educatie si Cultura a
Consiliului Raional Falesti)

(funcția, semnătura)

Reamenajarea stadionului "Spicul" din or. Falesti

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Rețele de drenaj

Valoarea de deviz 255 437,23 lei

Intocmit in prețuri curente 19.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,280	45,00	12,60
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,120	45,00	5,40
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	15,346	45,00	690,57
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	319,230	45,00	14 365,35
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,219	45,00	819,86
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,236	45,00	100,62
7.	9312040019600	Sapator	h-om	241,954	45,00	10 887,94
		Total manopera				26 882,34

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	240,00	0,24
2.	14211022002261	Pietris spalat de riu	m3	87,463	240,00	20 991,12
3.	14211022005251	Nisip sortat spalat	m3	43,726	190,00	8 307,94
4.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,077	19,00	1,46
5.	2430226103000	Chit polimeric	kg	1,169	42,00	49,09
6.	2513736601700110	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate D110mm	buc	112,166	2,92	327,52
7.	2513736601700400	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate D400mm	buc	8,394	46,67	391,75
8.	25212167005001	Teava din PVC mufata pentru drenaj, cu perforatie 360" si in invelitoare cu geotextil fara fibre sintetice, densitatea geotextilului 200 gr/m2, avind diametrul de 110 mm	m	1 014,367	37,00	37 531,58
9.	2521216700500400	Teava din PVC mufata SN8 D400mm	m	75,616	617,50	46 692,88
10.	26821326016261	Invelitoare cu geotextil fara fibre sintetice, densitatea geotextilului 200 gr/m2	m2	708,480	19,58	13 872,04
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	36,40	0,07
		Total materiale de construcții				128 165,69

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,010	150,00	1,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,006	12,00	0,07
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,328	12,00	3,94
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,241	200,00	48,20
5.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	1,115	15,00	16,72
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,010	50,00	0,50
7.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	3,964	200,00	792,80
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,039	200,00	607,80
		Total utilaje de construcții				1 471,53

Total:

Cheltuieli directe	lei	156 519,56
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	6 048,53
Transportarea materialelor	10,00 %	12 816,57
Total	100,00 +	175 384,66
Cheltuieli de regie	14,50 %	25 430,78
Total	100,00 +	200 815,44
Beneficiu de deviz	6,00 %	12 048,92
Total	100,00 +	212 864,36
TVA	20,00 %	42 572,87

Total deviz: **255 437,23**

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Generala Educatie si Cultura a
Consiliului Raional Falesti)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectDirectia Generala Educatie si Cultura a Consiliului Raional Falesti
Reamenajarea stadionului "Spicul" din or. Falesti**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Retele de drenaj
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			121,05 121,05
	931204001 9600	Sapator	h-om	2,3900	45,00	107,55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	45,00	13,50
2	TsC35B 1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m (coeficient la volum 1,21 - afinare)	100 m3			1 086,03 0,00
	295227000 7403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	200,00	1 086,03
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,14 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	200,00	6,14
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			79,86 13,51
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	45,00	13,51
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0020	240,00	0,33
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	200,00	66,03
5	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul	m			52,52

1	2	3	4	5	6	7
		cladirilor, a tevilor din PVC pentru drenaj, cu perforatie 360" si in invelitoare cu geotextil fara fibre sintetice, densitatea geotextilului 200 gr/m2, conexiune prin mufe, avind diametrul de 110 mm				13,50
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	45,00	13,50
	252121670 05001	Teava din PVC mufata pentru drenaj, cu perforatie 360" si in invelitoare cu geotextil fara fibre sintetice, densitatea geotextilului 200 gr/m2, avind diametrul de 110 mm	m	1,0400	37,00	38,67
	251373660 1700110	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate D110mm	buc	0,1150	2,92	0,34
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	15,00	0,02
6	RpCU05 A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (executarea strapungirilor in teava PVC pentru conectarea tevii de drenaj)	buc			6,75 6,75
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0200	45,00	0,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	45,00	5,85
7	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m			22,57 15,75
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	45,00	13,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	243022610 3000	Chit polimeric	kg	0,1500	42,00	6,62
	241333734 5800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	19,00	0,20
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip spalati	m3			222,20 27,45
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,6100	45,00	27,45
	142110220 05251	Nisip sortat spalati	m3	1,0250	190,00	194,75

1	2	3	4	5	6	7
9	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris spalat de riu	m3			284,25 38,25
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,8500	45,00	38,25
	142110220 02261	Pietris spalat de riu	m3	1,0250	240,00	246,00
10	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la conducte, executata cu invelitoare cu geotextil fara fibre sintetice, densitatea geotextilului 200 gr/m2, asezat cu suprapunerile nelipite (infasurare)	m2			22,05 0,90
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	45,00	0,90
	268213260 16261	Invelitoare cu geotextil fara fibre sintetice, densitatea geotextilului 200 gr/m2	m2	1,0800	19,58	21,15
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	12,00	0,01
11	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC pentru canalizare SN8, conexiune prin mufe, avind diametrul de 400 mm	m			671,53 17,55
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	45,00	17,55
	252121670 0500400	Teava din PVC mufata SN8 D400mm	m	1,0450	617,50	648,51
	251373660 1700400	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate D400mm	buc	0,1160	46,67	5,44
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	15,00	0,03
12	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat, beton armat (spargerea betonului ulucului pentru conectarea tevii de drenaj)	m3			318,67 247,33
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	45,00	180,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	45,00	67,33
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	36,40	2,33
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	150,00	50,00
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	50,00	16,67

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	12,00	2,33
13	CE25A	Etansarea suplimentară pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m			22,56 15,75
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	45,00	13,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	243022610 3000	Chit polimeric	kg	0,1500	42,00	6,62
	241333734 5800	Soluție de amorsaj	l	0,0100	19,00	0,19

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Direcția Generală Educație și Cultură a
Consiliului Raional Falești)

(funcția, semnătura)

Reamenajarea stadionului "Spicul" din or. Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de terasament

Valoarea de deviz 561 662,66 lei

Intocmit in prețuri curente 19.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scoaterea solului fertil				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	29,780	308,00 0,00	9 172,20 0,00
2	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3	29,780	320,00 0,00	9 529,60 0,00
3	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (coeficient la volum 1.21 - afinare)	100 m3	36,030	822,00 0,00	29 616,60 0,00
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	4 683,90 0	6,14 0,00	28 759,20 0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	36,030	79,98 13,50	2 881,68 486,40
Total Scoaterea solului fertil						79 959,28
Incluziv salariu						486,40
		2. Demolarea pavajului existent				
6	TsC19C1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. III	100 m3	4,600	372,00 0,00	1 711,20 0,00
7	TsC22E1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta	100 m3	4,600	376,00 0,00	1 729,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		la articolele respective TSC19C1 teren catg. III				
8	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (coeficient la volum 1.27 - afinare)	100 m3	5,840	821,99 0,00	4 800,40 0,00
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	931,500	6,14 0,00	5 719,40 0,00
10	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	5,840	79,99 13,50	467,12 78,84
Total Demolarea pavajului existent						14 427,72
Incluziv salariu						78,84
		3. Albia pentru terenuri sportive				
11	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	13,260	307,99 0,00	4 084,00 0,00
12	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3	13,260	320,00 0,00	4 243,20 0,00
13	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (coeficient la volum 1.21 - afinare)	100 m3	16,050	822,01 0,00	13 193,20 0,00
14	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	2 187,90 0	6,14 0,00	13 433,80 0,00
15	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	16,050	79,99 13,50	1 283,76 216,68
Total Albia pentru terenuri sportive						36 237,96
Incluziv salariu						216,68
		4. Executarea pernei de argila excavata grosime 150 mm S=9925 m2				
16	pret furnizor	Cost argila pentru umplutura (K afinare = 1,21) V=9925m2x0,15x1,21=1801 m3	m3	1 801,00 0	108,33 0,00	195 102,33 0,00

1	2	3	4	5	6	7
17	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	18,010	218,00 0,00	3 926,20 0,00
18	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	14,890	1 149,15 223,65	17 110,79 3 330,14
19	TsD13A0 1	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoare, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3	148,900	104,80 68,40	15 604,72 10 184,76

Total Executarea pernei de argila excavata grosime 150 mm S=9925 m2						231 744,04
Incluziv salariu						13 514,90

Cheltuieli directe	lei	362 369,00
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	3 216,78
Transportarea materialelor	10,00 %	20 055,01
Total	100,00 +	385 640,79
Cheltuieli de regie	14,50 %	55 917,91
Total	100,00 +	441 558,70
Beneficiu de deviz	6,00 %	26 493,52
Total	100,00 +	468 052,22
TVA	20,00 %	93 610,44

Total deviz: **561 662,66**
Incluziv salariu **14 296,82**

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Generala Educatie si Cultura a
Consiliului Raional Falesti)

(funcția, semnătura)

Reamenajarea stadionului
"Spicul" din or. Falesti

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de terasament

Valoarea de deviz 561 662,66 lei

Intocmit in prețuri curente 19.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	317,707	45,00	14 296,82
Total manopera						14 296,82

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,116	240,00	27,84
2.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	148,900	36,40	5 419,96
3.	900	Cost argila pentru umplutura	m3	1 801,000	108,33	195 102,33
Total materiale de construcții						200 550,13

Utilaje de construcții:

1.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	91,871	150,00	13 780,65
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	238,051	200,00	47 610,20
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	19,631	200,00	3 926,20
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	171,463	200,00	34 292,60
5.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	239,562	200,00	47 912,40
Total utilaje de construcții						147 522,05

Total:

Cheltuieli directe	lei	362 369,00
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	3 216,78
Transportarea materialelor	10,00 %	20 055,01
Total	100,00 +	385 640,79
Cheltuieli de regie	14,50 %	55 917,91
Total	100,00 +	441 558,70
Beneficiu de deviz	6,00 %	26 493,52
Total	100,00 +	468 052,22
TVA	20,00 %	93 610,44

Total deviz:

561 662,66

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Generala Educatie si Cultura a
Consiliului Raional Falesti)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectDirectia Generala Educatie si Cultura a Consiliului Raional Falesti
Reamenajarea stadionului "Spicul" din or. Falesti**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****Lucrari de terasament****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scoaterea solului fertil				
1	TsC19B 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			308,00 0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	200,00	308,00
2	TsC22D 1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			320,00 0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	200,00	320,00
3	TsC02C 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (coeficient la volum 1.21 - afinare)	100 m3			822,00 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	200,00	822,00
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,14 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	200,00	6,14
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			79,98 13,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	45,00	13,50
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0020	240,00	0,48
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	200,00	66,00

1	2	3	4	5	6	7
		2. Demolarea pavajului existent				
6	TsC19C 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. III	100 m3			372,00 0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,8600	200,00	372,00
7	TsC22E1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19C1 teren catg. III	100 m3			376,00 0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,9400	200,00	376,00
8	TsC02C 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (coeficient la volum 1.27 - afinare)	100 m3			821,99 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	200,00	821,99
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,14 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	200,00	6,14
10	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			79,99 13,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	45,00	13,50
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0020	240,00	0,49
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	200,00	65,99
		3. Albia pentru terenuri sportive				
11	TsC19B 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			307,99 0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	200,00	307,99
12	TsC22D 1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			320,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	200,00	320,00
13	TsC02C 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (coeficient la volum 1.21 - afinare)	100 m3			822,01 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	200,00	822,01
14	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,14 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	200,00	6,14
15	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			79,99 13,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	45,00	13,50
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0020	240,00	0,48
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	200,00	66,01
		4. Executarea pernei de argila excavata grosime 150 mm S=9925 m2				
16	pret furnizor	Cost argila pentru umplutura (K afinare = 1,21) V=9925m2x0,15x1,21=1801 m3	m3			108,33 0,00
	900	Cost argila pentru umplutura	m3	1,0000	108,33	108,33
17	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			218,00 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	200,00	218,00
18	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			1 149,15 223,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	45,00	223,65
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	150,00	925,50

1	2	3	4	5	6	7
19	TsD13A 01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoare, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3			104,80 68,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	45,00	68,40
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	36,40	36,40

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Generala Educatie si Cultura a
Consiliului Raional Falesti)

(funcția, semnătura)

Reamenajarea stadionului "Spicul" din or. Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Amenajarea terenurilor de sport

Valoarea de deviz 3 895 132,72 lei

Intocmit in prețuri curente 19.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajare tip 1				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 40-70 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	1 198,80 0	421,59 27,00	505 401,97 32 367,60
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 20-40 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	799,200	421,59 27,00	336 934,85 21 578,40
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 5-20 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	399,600	421,59 27,00	168 467,31 10 789,20
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra de granit M1000, GOST8267-93, pentru drumuri, fractie 1-5 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	239,760	1 007,64 27,00	241 591,01 6 473,52
5	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire cu inaltimea parului 50 mm, cu certificare FIFA, Dtex=min 12000/6, Stitches/m2=min 8000, Filaments/m2=min 98000, acoperita cu nisip cuartos fr. 0.5-1.0 mm (10 kg/m2) si cauciuc farimitat fr. 0.8-2.5 mm (7.5 kg/m2). Termenul de uzura cu incarcatura de joc min 4 ore/zi - 8 ani Materialele beneficiarului: Covor 7560 m.p. -, Banda 1620,0 m , Clei 750,0 kg , Cauciuc 59999,94 kg	m2	7 992,00 0	41,13 6,17	328 734,06 49 270,68
6	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta,	m	633,640	59,89 2,43	37 948,10 1 539,76

1	2	3	4	5	6	7
		latimea liniei 12 cm				
7	TsH44B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua curba, latimea liniei 12 cm	m	82,800	75,24 3,33	6 230,05 275,71
8	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc	3,000	9,59 1,35	28,77 4,05
Total Amenajare tip 1						
						1 625 336,12
Incluziv salariu						
						122 298,92
		2. Amenajare tip 1* si 2				
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 40-70 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	289,950	421,59 27,00	122 240,02 7 828,65
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 20-40 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	193,300	421,59 27,00	81 493,49 5 219,10
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 5-20 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	96,650	421,59 27,00	40 746,62 2 609,55
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra de granit M1000, GOST8267-93, pentru drumuri, fractie 1-5 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	58,000	1 007,64 27,00	58 443,06 1 566,00
13	TsH42D	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire cu inaltimea parului 24 mm, cu certificare FIFA, Dtex=min 12000/6, Stitches/m2=min 14700, Filaments/m2=min 176000, acoperita cu nisip cuartos fr. 0.5-1.0 mm (10 kg/m2). Termenul de uzura cu incarcatura de joc min 5 ore/zi - 5 ani	m2	1 933,00 0	237,87 4,59	459 794,44 8 872,47
14	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m	402,000	88,69 2,43	35 653,05 976,86
15	TsH44B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua curba, latimea liniei 12 cm	m	90,400	111,24 3,33	10 056,24 301,05

1	2	3	4	5	6	7
16	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc	1,000	19,39 1,35	19,39 1,35
Total Amenajare tip 1* si 2						808 446,31
Incluziv salariu						27 375,03
Cheltuieli directe			lei		2 433 782,43	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		33 676,64	
Transportarea materialelor			10,00 %		206 961,23	
Total			100,00 +		2 674 420,30	
Cheltuieli de regie			14,50 %		387 790,94	
Total			100,00 +		3 062 211,24	
Beneficiu de deviz			6,00 %		183 732,68	
Total			100,00 +		3 245 943,92	
TVA			20,00 %		649 188,80	
Total deviz:						3 895 132,72
Incluziv salariu						149 673,95

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Generala Educatie si Cultura a
Consiliului Raional Falesti)

(funcția, semnătura)

Reamenajarea stadionului "Spicul" din or. Falesti

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Amenajarea terenurilor de sport

Valoarea de deviz 3 895 132,72 lei

Intocmit in prețuri curente 19.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 965,156	45,00	88 432,02
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 360,932	45,00	61 241,93
		Total manopera				149 673,95

Materiale:

1.	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm M400	m3	302,216	240,00	72 531,84
2.	14111222016462	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm M400	m3	201,478	240,00	48 354,72
3.	14111222016463	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm M400	m3	100,739	240,00	24 177,36
4.	14111222016464	Piatra de granit M1000 fr. 1-5 mm	m3	60,445	652,13	39 418,00
5.	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm M400	m3	1 814,786	240,00	435 548,64
6.	14111222016722	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm M400	m3	1 209,858	240,00	290 365,92
7.	14111222016723	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm M400	m3	604,928	240,00	145 182,72
8.	14111222016724	Piatra de granit M1000 fr. 1-5 mm	m3	362,969	652,13	236 702,98
9.	14211022008011	Nisip cuartos, fractie 0,5-1,0 mm	kg	99 329,920	0,75	74 497,44
10.	25132066214411	Cauciuc farimitat fractie 0,8-2.5mm (Materialele beneficiarului)	kg	59 999,940	0,00	0,00
11.	27744135904011	Acoperire din gazon artificial cu inaltimea parului 50 mm, cu certificare FIFA, Dtex=min 12000/6, Stitches/m2=min 8000, Filaments/m2=min 98000 (Materialele beneficiarului)	m2	7 666,295	0,00	0,00
12.	27744135904012	Acoperire din gazon artificial cu inaltimea parului 50 mm, cu certificare FIFA, Dtex=min 12000/6, Stitches/m2=min 8000, Filaments/m2=min 98000 (Materialele antreprenorului)	m2	679,991	208,33	141 662,53
13.	27744135904013	Acoperire din gazon artificial cu inaltimea parului 24 mm, cu certificare FIFA, Dtex=min 12000/6, Stitches/m2=min 14700, Filaments/m2=min 176000 (Materialele antreprenorului)	m2	2 065,199	200,00	413 039,80
14.	27744135904021	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial (Materialele beneficiarului)	m	1 619,998	0,00	0,00
15.	27744135904022	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial (Materialele antreprenorului)	m	2 525,582	29,17	73 671,23

16.	27744135904031	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842 (Materialele beneficiarului)	kg	749,999	0,00	0,00
17.	27744135904032	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842 (Materialele antreprenorului)	kg	692,741	81,67	56 576,16
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	491,289	36,40	17 882,93
Total materiale de constructii						2 069 612,27

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	137,561	200,00	27 512,20
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	845,017	150,00	126 752,55
3.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	64,993	150,00	9 748,95
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	44,563	12,00	534,76
5.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	357,820	100,00	35 782,00
6.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	4,331	150,00	649,65
7.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	73,731	150,00	11 059,65
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	49,129	50,00	2 456,45
Total utilaje de constructii						214 496,21

Total:

Cheltuieli directe	lei	2 433 782,43
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	33 676,64
Transportarea materialelor	10,00 %	206 961,23
Total	100,00 +	2 674 420,30
Cheltuieli de regie	14,50 %	387 790,94
Total	100,00 +	3 062 211,24
Beneficiu de deviz	6,00 %	183 732,68
Total	100,00 +	3 245 943,92
TVA	20,00 %	649 188,80

Total deviz:

3 895 132,72

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Generala Educatie si Cultura a
Consiliului Raional Falesti)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectDirectia Generala Educatie si Cultura a Consiliului Raional Falesti
Reamenajarea stadionului "Spicul" din or. Falesti**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Amenajarea terenurilor de sport
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajare tip 1				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 40-70 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			421,59 27,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	141112220 16461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm M400	m3	0,2030	240,00	48,72
	141112220 16721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm M400	m3	1,2190	240,00	292,56
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	36,40	5,46
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	200,00	8,40
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	50,00	0,75
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 20-40 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			421,59 27,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	141112220 16462	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm M400	m3	0,2030	240,00	48,72
	141112220 16722	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm M400	m3	1,2190	240,00	292,56
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	36,40	5,46
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	200,00	8,40
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	50,00	0,75
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3			421,59

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 5-20 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire				27,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	141112220 16463	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm M400	m3	0,2030	240,00	48,72
	141112220 16723	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm M400	m3	1,2190	240,00	292,56
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	36,40	5,46
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	200,00	8,40
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	50,00	0,75
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra de granit M1000, GOST8267-93, pentru drumuri, fractie 1-5 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			1 007,64 27,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	141112220 16464	Piatra de granit M1000 fr. 1-5 mm	m3	0,2030	652,13	132,38
	141112220 16724	Piatra de granit M1000 fr. 1-5 mm	m3	1,2190	652,13	794,95
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	36,40	5,46
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	200,00	8,40
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	50,00	0,75
5	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire cu inaltimea parului 50 mm, cu certificare FIFA, Dtex=min 12000/6, Stitches/m2=min 8000, Filaments/m2=min 98000, acoperita cu nisip cuartos fr. 0.5-1.0 mm (10 kg/m2) si cauciuc farimitat fr. 0.8-2.5 mm (7.5 kg/m2). Termenul de uzura cu incarcatura de joc min 4 ore/zi - 8 ani Materialele beneficiarului: Covor 7560 m.p. -, Banda 1620,0 m , Clei 750,0 kg , Cauciuc 59999,94 kg	m2			41,13 6,17
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1370	45,00	6,17

1	2	3	4	5	6	7
	277441359 04011	Acoperire din gazon artificial cu inaltimea parului 50 mm, cu certificare FIFA, Dtex=min 12000/6, Stitches/m2=min 8000, Filaments/m2=min 98000 (Materialele beneficiarului)	m2	0,945001	0,00	0,00
	277441359 04012	Acoperire din gazon artificial cu inaltimea parului 50 mm, cu certificare FIFA, Dtex=min 12000/6, Stitches/m2=min 8000, Filaments/m2=min 98000 (Materialele antreprenorului)	m2	0,084999	208,33	17,73
	277441359 04021	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial (Materialele beneficiarului)	m	0,2025	0,00	0,00
	277441359 04022	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial (Materialele antreprenorului)	m	0,0805	29,17	2,35
	277441359 04031	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842 (Materialele beneficiarului)	kg	0,09375	0,00	0,00
	277441359 04032	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842 (Materialele antreprenorului)	kg	0,01445	81,67	1,18
	142110220 08011	Nisip cuartos, fractie 0,5-1,0 mm	kg	10,0000	0,75	7,51
	251320662 14411	Cauciuc farimitat fractie 0,8-2.5mm (Materialele beneficiarului)	kg	7,5000	0,00	0,00
	295227000 3648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	150,00	1,06
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	12,00	0,02
	295227000 7612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0380	100,00	3,80
	341044000 5607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	150,00	1,27
	295227000 7613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	150,00	0,05
6	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m			59,89 2,43
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0540	45,00	2,43
	277441359 04011	Acoperire din gazon artificial cu inaltimea parului 50 mm, cu certificare FIFA, Dtex=min 12000/6, Stitches/m2=min 8000, Filaments/m2=min 98000 (Materialele beneficiarului)	m2	0,1440	0,00	0,00
	277441359 04022	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial (Materialele antreprenorului)	m	1,0700	29,17	31,21
	277441359 04032	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842 (Materialele antreprenorului)	kg	0,3200	81,67	26,13
	295227000 3648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	150,00	0,06
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	12,00	0,05
7	TsH44B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua	m			75,24 3,33

1	2	3	4	5	6	7
		curba, latimea liniei 12 cm				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0740	45,00	3,33
	277441359 04011	Acoperire din gazon artificial cu inaltimea parului 50 mm, cu certificare FIFA, Dtex=min 12000/6, Stitches/m2=min 8000, Filaments/m2=min 98000 (Materialele beneficiarului)	m2	0,1800	0,00	0,00
	277441359 04022	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial (Materialele antreprenorului)	m	1,3400	29,17	39,09
	277441359 04032	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842 (Materialele antreprenorului)	kg	0,4000	81,67	32,67
	295227000 3648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0006	150,00	0,09
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0055	12,00	0,07
8	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc			9,59 1,35
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	277441359 04011	Acoperire din gazon artificial cu inaltimea parului 50 mm, cu certificare FIFA, Dtex=min 12000/6, Stitches/m2=min 8000, Filaments/m2=min 98000 (Materialele beneficiarului)	m2	0,0490	0,00	0,00
	277441359 04022	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial (Materialele antreprenorului)	m	0,0300	29,17	0,88
	277441359 04032	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842 (Materialele antreprenorului)	kg	0,0900	81,67	7,35
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		2. Amenajare tip 1* si 2				
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 40-70 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			421,59 27,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	141112220 16461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm M400	m3	0,2030	240,00	48,72
	141112220 16721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70 mm M400	m3	1,2190	240,00	292,56
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	36,40	5,46
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	200,00	8,40
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	50,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 20-40 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			421,59 27,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	141112220 16462	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm M400	m3	0,2030	240,00	48,72
	141112220 16722	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm M400	m3	1,2190	240,00	292,56
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	36,40	5,46
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	200,00	8,40
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	50,00	0,75
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 5-20 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			421,59 27,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	141112220 16463	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm M400	m3	0,2030	240,00	48,72
	141112220 16723	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm M400	m3	1,2190	240,00	292,56
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	36,40	5,46
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	200,00	8,40
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	50,00	0,75
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra de granit M1000, GOST8267-93, pentru drumuri, fractie 1-5 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			1 007,64 27,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,00
	141112220 16464	Piatra de granit M1000 fr. 1-5 mm	m3	0,2030	652,13	132,38
	141112220 16724	Piatra de granit M1000 fr. 1-5 mm	m3	1,2190	652,13	794,95
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	36,40	5,46
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	200,00	8,40
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	50,00	0,75
13	TsH42D	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire cu inaltimea parului 24 mm, cu certificare FIFA, Dtex=min 12000/6, Stitches/m2=min 14700, Filaments/m2=min 176000, acoperita cu nisip cuartos fr. 0.5-1.0 mm (10 kg/m2). Termenul de uzura cu incarcatura de joc min 5 ore/zi - 5 ani	m2			$\frac{237,87}{4,59}$
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1020	45,00	4,59
	277441359 04013	Acoperire din gazon artificial cu inaltimea parului 24 mm, cu certificare FIFA, Dtex=min 12000/6, Stitches/m2=min 14700, Filaments/m2=min 176000 (Materialele antreprenorului)	m2	1,0300	200,00	206,00
	277441359 04022	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial (Materialele antreprenorului)	m	0,2800	29,17	8,17
	277441359 04032	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842 (Materialele antreprenorului)	kg	0,0911	81,67	7,44
	142110220 08011	Nisip cuartos, fractie 0,5-1,0 mm	kg	10,0000	0,75	7,50
	295227000 3648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	150,00	0,60
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0140	12,00	0,17
	295227000 7612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0280	100,00	2,80
	341044000 5607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0030	150,00	0,45
	295227000 7613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	150,00	0,15
14	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m			$\frac{88,69}{2,43}$
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0540	45,00	2,43
	277441359 04013	Acoperire din gazon artificial cu inaltimea parului 24 mm, cu certificare FIFA, Dtex=min 12000/6, Stitches/m2=min 14700, Filaments/m2=min 176000 (Materialele antreprenorului)	m2	0,1440	200,00	28,80
	277441359 04022	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial (Materialele antreprenorului)	m	1,0700	29,17	31,21
	277441359 04032	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842 (Materialele antreprenorului)	kg	0,3200	81,67	26,13
	295227000 3648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	150,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	12,00	0,05
15	TsH44B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua curba, latimea liniei 12 cm	m			$\frac{111,24}{3,33}$
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0740	45,00	3,33
	277441359 04013	Acoperire din gazon artificial cu inaltimea parului 24 mm, cu certificare FIFA, Dtex=min 12000/6, Stitches/m2=min 14700, Filaments/m2=min 176000 (Materialele antreprenorului)	m2	0,1800	200,00	36,00
	277441359 04022	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial (Materialele antreprenorului)	m	1,3400	29,17	39,09
	277441359 04032	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842 (Materialele antreprenorului)	kg	0,4000	81,67	32,67
	295227000 3648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0006	150,00	0,09
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0055	12,00	0,07
16	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc			$\frac{19,39}{1,35}$
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	277441359 04013	Acoperire din gazon artificial cu inaltimea parului 24 mm, cu certificare FIFA, Dtex=min 12000/6, Stitches/m2=min 14700, Filaments/m2=min 176000 (Materialele antreprenorului)	m2	0,0490	200,00	9,80
	277441359 04022	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial (Materialele antreprenorului)	m	0,0300	29,17	0,88
	277441359 04032	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842 (Materialele antreprenorului)	kg	0,0900	81,67	7,35
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0010	12,00	0,01

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Generala Educatie si Cultura a
Consiliului Raional Falesti)

(funcția, semnătura)

Reamenajarea stadionului "Spicul" din or. Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatii Bloc B

Valoarea de deviz 56 943,85 lei

Intocmit in prețuri curente 19.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc B - Lucrari de constructii:				
		1.1. Finisare exterioara				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	15,600	17,17 5,40	267,85 84,24
2	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	15,600	103,50 54,90	1 614,53 856,44
Total Finisare exterioara						1 882,38
Incluziv salariu						940,68
		1.2. Trecere				
3	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv (constructiile metalice existente)	t	2,360	1 009,98 327,61	2 383,55 773,15
4	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	54,600	70,03 38,25	3 823,77 2 088,45
5	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	260,000	8,35 6,75	2 171,00 1 755,00
6	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (carcasa din teava profilata 40 x 20 x 2 mm) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	426,000	25,87 7,20	11 019,96 3 067,20
7	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund	t	0,426	1 009,98 327,56	430,25 139,54

1	2	3	4	5	6	7
		anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv (tevine profilate)				
8	CD07B	Pereti si tavane din panouri din tabla zincata cutata (profnastil) PC/PS-20 gr.0.45 mm, prinse de carcasa de metal prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv. Desenul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2	64,600	177,87 45,00	11 490,16 2 907,00
9	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	7,320	141,21 36,00	1 033,63 263,52
Total Trecere						32 352,32
Incluziv salariu						10 993,86
Total Bloc B - Lucrari de constructii:						34 234,70
Incluziv salariu						11 934,54
Cheltuieli directe			lei		34 234,70	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		2 685,27	
Transportarea materialelor			10,00 %		2 178,01	
Total			100,00 +		39 097,98	
Cheltuieli de regie			14,50 %		5 669,20	
Total			100,00 +		44 767,18	
Beneficiu de deviz			6,00 %		2 686,03	
Total			100,00 +		47 453,21	
TVA			20,00 %		9 490,64	

Total deviz: **56 943,85**
Incluziv salariu **11 934,54**

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Generala Educatie si Cultura a
Consiliului Raional Falesti)

(funcția, semnătura)

Reamenajarea stadionului
"Spicul" din or. Falesti

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii Bloc B

Valoarea de deviz 56 943,85 lei

Intocmit in prețuri curente 19.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	19,032	45,00	856,44
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	38,220	45,00	1 719,90
3.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,872	45,00	84,24
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	20,282	45,00	912,69
5.	7212030022700	Sudor	h-om	4,260	45,00	191,70
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,490	45,00	247,05
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	124,240	45,00	5 590,80
8.	7422010060100	Timplar	h-om	39,000	45,00	1 755,00
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,816	45,00	576,72
		Total manopera				11 934,54

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,520	8,00	68,16
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,179	5,00	20,90
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,109	3 200,00	348,80
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,191	3 200,00	611,20
5.	2320166200676	White spirit	kg	8,358	32,00	267,46
6.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	33,432	32,00	1 069,82
7.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,260	32,00	136,32
8.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	16,716	28,00	468,05
9.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	6,474	28,00	181,27
10.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,340	32,00	74,88
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,520	1,25	10,65
12.	26531021008311	Tink	kg	35,880	21,00	753,48
13.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	42,657	17,00	725,17
14.	27321036460701	Tabla cutata (profnastil) PC/PS-20 gr. 0.45 mm	m2	71,706	108,33	7 767,91
15.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,460	13,00	70,98
16.	28112363098001	Confectii metalice diverse - carcasa din teava profilata 40 x 20 x 2 mm	kg	426,000	18,00	7 668,00
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,190	15,00	122,85
18.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,231	16,00	3,70
19.	2873147300863	Agrafe	kg	1,922	21,00	40,36
20.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,130	30,00	63,90
21.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	16,380	1,50	24,57
22.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	180,880	0,15	27,13
23.	2874115841033	Piulute uzuale patrate M 10	buc	16,380	0,50	8,19
24.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	16,380	31,00	507,78
25.	2874125886734	Nituri POP	buc	226,100	1,20	271,32
26.	2874136313300	Diblu din metal	buc	260,000	1,60	416,00
27.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,730	15,00	40,95

28.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,408	1,68	5,73
29.	4100126202818	Apa	m3	0,062	36,40	2,26
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,780	3,00	2,34
		Total materiale de constructii				21 780,13

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	2,584	200,00	516,80
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,073	12,00	0,88
3.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,094	25,00	2,35
		Total utilaje de constructii				520,03

Total:

Cheltuieli directe	lei	34 234,70
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	2 685,27
Transportarea materialelor	10,00 %	2 178,01
Total	100,00 +	39 097,98
Cheltuieli de regie	14,50 %	5 669,20
Total	100,00 +	44 767,18
Beneficiu de deviz	6,00 %	2 686,03
Total	100,00 +	47 453,21
TVA	20,00 %	9 490,64

Total deviz:

56 943,85

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Generala Educatie si Cultura a
Consiliului Raional Falesti)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectDirectia Generala Educatie si Cultura a Consiliului Raional Falesti
Reamenajarea stadionului "Spicul" din or. Falesti**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de reparatii Bloc B
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc B - Lucrari de constructii:				
		1.1. Finisare exterioara				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,17 5,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,40
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
2	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			103,50 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	21,00	48,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	36,40	0,14
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
		1.2. Trecere				
3	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv (constructiile metalice existente)	t			1 009,98 327,61
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	45,00	327,61
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	32,00	384,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	28,00	168,00

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	32,00	26,87
	232016620 0676	White spirit	kg	3,0000	32,00	96,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
4	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			<u>70,03</u> 38,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,7000	45,00	31,50
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,39
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	11,19
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	31,00	9,30
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	15,00	0,75
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	13,00	1,30
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	15,00	2,25
5	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			<u>8,35</u> 6,75
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,60	1,60
6	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (carcasa din teava profilata 40 x 20 x 2 mm) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			<u>25,87</u> 7,20
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1400	45,00	6,30
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	281123630 98001	Confectii metalice diverse - carcasa din teava profilata 40 x 20 x 2 mm	kg	1,0000	18,00	18,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,68	0,01
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	32,00	0,32
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,25	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	8,00	0,16
7	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv (tevine profilate)	t			1 009,98 327,56
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	45,00	327,56
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	32,00	383,99
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	28,00	168,00
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	32,00	26,90
	232016620 0676	White spirit	kg	3,0000	32,00	96,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,51
8	CD07B	Pereti si tavane din panouri din tabla zincata cutata (profnastil) PC/PS-20 gr.0.45 mm, prinse de carcasa de metal prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv. Desenul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2			177,87 45,00
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	45,00	45,00
	273210364 60701	Tabla cutata (profnastil) PC/PS-20 gr. 0.45 mm	m2	1,1100	108,33	120,25
	287412588 6734	Nituri POP	buc	3,5000	1,20	4,20
	287411583 3878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,15	0,42
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0400	200,00	8,00
9	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			141,21 36,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,7500	45,00	33,75
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	271040364 2299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	17,00	99,07
	287314588 7450	Cuie de tabla	kg	0,0300	16,00	0,51
	287314730 0863	Agrafe	kg	0,2500	21,00	5,51
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Generala Educatie si Cultura a
Consiliului Raional Falesti)

(funcția, semnătura)